
  

          
 

 

  

ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети  

Девлет Шурасынынъ  

КЪАРАРЫ 
 

Державної Ради  

Республіки Крим  
Государственного Совета  

Республики Крым  

 

 

О внесении изменений в Приложение к Постановлению  

Государственного Совета Республики Крым от 20 мая  

2015 года № 627-1/15 "О вопросах Государственного  

бюджетного учреждения Республики Крым  

"Редакция газеты "Крымские известия" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года          

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым" 

 

Государственный Совет  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Приложение к Постановлению Государственного Совета 

Республики Крым от 20 мая 2015 года № 627-1/15 "О вопросах 

Государственного бюджетного учреждения Республики Крым "Редакция 

газеты "Крымские известия" (Ведомости Государственного Совета 

Республики Крым", 2015, № 5, ст. 255, № 6, ст. 369) следующие изменения: 

1) пункт 1 главы 2 дополнить предложением следующего содержания: 

"Право на наименование указанного печатного издания принадлежит 

Учредителю."; 

2) в подпункте 6 пункта 8 главы 4 слово "освобождает" заменить 

словами "освобождает своих заместителей,"; 

3) пункт 4 главы 6 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Реорганизация и ликвидация Редакции влечет за собой 

недействительность настоящего Устава."; 

4) в главе 7: 

в пункте 1 слова "гражданского судопроизводства" заменить словами 

"административного судопроизводства"; 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4. В случае ликвидации Учредителя средство массовой информации 

прекращает свою деятельность в установленном законом порядке, а Редакция 

лишается права на использование названия средства массовой информации."; 

дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

"5. Прекращение деятельности средства массовой информации влечет 

недействительность Устава его Редакции.". 



 

 

2 

 

2. Руководителю Государственного бюджетного учреждения Республики 

Крым "Редакция газеты "Крымские известия" выполнить юридические 

действия, необходимые для регистрации указанных изменений в Уставе 

Государственного бюджетного учреждения Республики Крым "Редакция 

газеты "Крымские известия". 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

29 ноября 2017 года 

№ 1767-1/17 
 


